Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE

Unidade de Educação Profissional - UNEP
CURSOS - PRONATEC

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60.714-903
Fone (85) 3101.9947Site www.uece.br

PORTARIA Nº 06/2022/PRONATEC/FUNECE

O Coordenador Geral do PRONATEC/FUNECE, nomeado pela Portaria nº 680/2020
exarada pelo Presidente da Fundação Universidade Estadual do Ceará, no uso das
atribuições conferidas pela Portaria MEC nº 168/2013 e pelo Regimento Interno do
PRONATEC/FUNECE, e, face a adesão da FUNECE ao Programa Nacional de
Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC, RESOLVE DESIGNAR
CAMILA DA SILVA, regularmente inscrita no CPF/MF sob o nº 601.299.763-93, para
exercer a função de Coordenadora Local de Itapipoca, vinculada ao Município de
Camocim, ANA CRISTINA CEZARIO BATISTA PIRES, regularmente inscrita no
CPF/MF sob o nº 883.208.393-00, para exercer a função de Coordenadora Local de
Itapipoca, vinculada ao Município de Meruoca, RENATO VIEIRA CARDOSO,
regularmente inscrito no CPF/MF sob o nº 051.874.853-77, para exercer a função de
Coordenador Local de Itapipoca, vinculado ao Município de Viçosa do Ceará, DIEGO
FARIAS FIRMINO, regularmente inscrito no CPF/MF sob o nº 000.232.363-02, para
exercer a função de Coordenador Local de Itapipoca, vinculado ao Município de
Sobral, REGINA DE MESQUITA MUNIZ, regularmente inscrita no CPF/MF sob o nº
711.460.403-34, para exercer a função de Coordenadora Local de Itapipoca, vinculada
ao Município de Santa Quitéria, THIARA MARIA GOMES RIBEIRO, regularmente
inscrita no CPF/MF sob o nº 028.281.833-27, para exercer a função de Coordenadora
Local de Itapipoca, vinculada ao Município de Coreaú e CAROLINA PORFÍRIO TOMÉ
DE SOUSA, regularmente inscrita no CPF/MF sob o nº 076.465.653-85, para exercer a
função de Coordenadora Local de Itapipoca, vinculada ao Município de Itapipoca, no
âmbito do PRONATEC/FUNECE, integrante da Unidade Central, cujas atribuições são
aquelas constantes do Regulamento Interno do PRONATEC/FUNECE. A presente
designação ocorrerá a partir de 03 de fevereiro de 2022.

Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Fortaleza, 03 de fevereiro de 2022.

Prof. M.e. Hidelbrando dos Santos Soares

COORDENADOR GERAL DO PRONATEC/FUNECE

http://www.uece.br/